

MEDIE & KOMMUNIKATIONSUDVALGET
REFERAT 19. APRIL 2023

Tilstede: Anne Lisbeth Jepsen, Ejvind Dahl, Karina Odgaard Nielsen, Thomas Frydendal Nielsen, Henrik Helms
Afbud: Mette Nielsen, Hildur Kaaber Ahrenkilde, Troels Witter

1. **Godkendelse af dagsorden**

Godkendt

2. **Færdige og kommende projekter**

Påskekalenderen på bagkant – hvordan gik det – og hvordan blev den modtaget

Omkring 5000 abonnenter hvor 65-70% åbnede mailen og 83% af dem ser videoen til ende og det fordeler sig fifty fifty på mobiler og computer

Facebook - omkring 1600 har kigget med hver dag

TVMV - sammendrag omkring 5000 seere pr gang den vises i rotation.

Instagram - vi er fortsat under opbygning - så her handler det om nogle få hundrede.

Bonus - Vi laver et Store Bededags afsnit - og vi runder vores helligdags tur af næste år med Kristi Himmelfart og Pinse

Der blev fremhævet det unikke ved at vi har et vindue til TV MIDTVEST og vigtigheden af at kunne holde det ved lige.

<https://viborgstift.dk/kom-og-se>

3. **Fælles om konferencen** i Skive – hvordan var vi involveret på mediesiden

Før:

Hjemmeside afsnit med samtlige workshops -og opdatering af program

Teasere på sociale medier, nyhedsbreve og hjemmeside

Branding til infoskærme, navneskilte og baggrund på scene

På dagen

Optagelse af video, foto og journalistisk dækning til magasin

Efter

Videospot

Udgivelse af digitalt magasin + oprettelse af artikler til hjemmesideafsnittet gerne senest 1. maj

<https://viborgstift.dk/aktuelt/nyt-fra-stiftet/succesfuld-konference-deltagere-fik-fornyet-energi-og-lyst-til-oeget-socialt-samarbejde>

Kurserne vi arrangerer i juni – og september

7. juni Facebook (Henrik er tovholder på dagen)- Sidsel Thorsteinsson fra folkekirken.dk med 12 års erfaring med SOME kommer og holder workshoppen Skriv himmelsk på Facebook. Det bliver holdt i Holstebro

<https://viborgstift.dk/aktuelt/nyt-fra-stiftet/skriv-himmelsk-paa-facebook>

28 september Kirkeblade (Troels er tovholder på dagen)

Jens Kristian Lynderup der er lokalredaktør for Herning Folkeblad - og tidligere været hos Videbæk Bogtrykkeri kommer og holder workshoppen Er der en fremtid for kirkebladene? Det bliver holdt i Herning.

<https://viborgstift.dk/aktuelt/nyt-fra-stiftet/har-kirkebladet-en-fremtid>

Vi skriver i denne uge ud til alle tidligere deltagere - og det kommer på facebook, hjemmeside, LinkedIn og intranettet

Hjemmesideafsnit om **Arbejde i folkekirken** - samling af viden om rekruttering er ved at blive lavet til stifterne i Danmark af det fælles team for intern kommunikation som Henrik sidder som tovholder i.

Udgivelse i uge 18



VIBORG STIFT
EN DEL AF FOLKEKIRKEN



MEDIE & KOMMUNIKATIONSUDVALGET
REFERAT 19. APRIL 2023

Podcastserie om kirkegårde: De fleste optagelser til de første afsnit er på plads til serien vi laver i samarbejde med Haderslev stift. Vi har været i:
Jelling: Drive kirkegård på Unescos verdensarv
Tørring: Mødet med folk i sorg
Vedbæk: Ekspert om kirkegårdenes funktion
Viborg: Undervisning af gravere i at være frontpersonale i sorg
Harboøre: Turister der vil se grave for faldne og druknede
Vester Hassing: Kirkegården som et rekreativt rum
Håber udgivelse i maj

Jubilæum for kvindelige præster - interviews og artikler er ved at blive produceret og udgives drypvis som teaser til arrangementet og program for jubilæumsfest er vi netop gået ud med.
<https://viborgstift.dk/aktuelt/nyt-fra-stiftet/75-aars-jubilaem-for-kvindelige-praester>
<https://viborgstift.dk/aktuelt/nyt-fra-stiftet/sognepraest-jeg-vil-bare-gerne-vaere-praesten-uden-at-folk-skeler-til-mit-koen>

Intranettet - er gået i luften. Der er nogle udfordringer i forhold til nyheder, hvor vores stiftsnyheder ikke kommer frem i forreste nyhedsrul. Det er fejlmeldt.
<https://folkekirkensintranet.dk/>

4. Arbejds punkt – tema og indhold til det kommende årsmagasin (60 min)

Tema - tidligere Nærvær på afstand, Bevægelse, Grøn omstilling
Efter runde med forslag og brainstorm med mange gode input blev vi enige om at gå med en tema arbejdstitel i retning af:
Fælles Om - Kirken åbent hus
Kirken i samspil (fælles om)
En opfølgning på Fælles Om konferencerne om hvad der nu foregår på provsti og sogneniveau.

Forslag til tema stof:

Kirken i civilsamfundet (Peter Lodberg)
Fællesskaberne - som kirken tilbyder
Konferencen
Konfirmandundervisning i blokke - konfirmandrejser
Omsorgspersoner
Kirkernes betydning lokalt - hvordan undgår de at ende som Postvæsnet
Kirkerne i kriserne - betydningen for at være kirke i lokalsamfundet
Beredskabpræsten

Blandet stof:

Jubilæet for kvindelige præster
Initiativprisen
Stiftsmenighedsstævne
Visioner
Labyrinth pilgrimsture
Teologi for voksnes tur til Wittenberg
Der blev givet lektier for i form af at tænke videre på en god tema-titel - og så kan man komme med input til konkrete historier - som vi drøfter på næste møde.

5. Redaktion – to personer der er til rådighed for især korrektur i oktober-november

Karina og Thomas meldte sig



MEDIE & KOMMUNIKATIONSUDVALGET
REFERAT 19. APRIL 2023

6. Der er visions dag den 28. april

Der var ikke yderligere input til dagen udover det vi allerede har videreformidlet. Ejvind og Anne Lisbeth deltager fra udvalget.

7. Økonomi – status

Forsøget med Anika som journalistisk tilkøb fungerer og holder budgettet. Af yderligere udgiftspunkter blev nævnt kurserne hvor udgifter ligger under budget.

Kurser

Facebook: gratis + forplejning

Kirkeblade: 2.500 + forplejning

8. Næste mødedatoer

30. august

22. november

Ref/Henrik Helms



VIBORG STIFT
EN DEL AF FOLKEKIRKEN

